
การจดัการแข่งขนังานศิลปหตัถกรรมนกัเรียน
ระดบัชาติ คร้ังท่ี 70 ปีการศึกษา 2565 (4 ภูมิภาค)  

ก าหนดการจดังาน ธนัวาคม 2565 – กมุภาพนัธ์ 2566

ภาคใต้ จงัหวดัสตูล
ภาคกลางและตะวนัออก จงัหวดัราชบุรี
ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ จงัหวดัร้อยเอด็
ภาคเหนือ จงัหวดัน่าน



ได้รับการสนับสนุนจากภาคเีครือข่ายทุกภาคส่วน
ในจังหวดั เช่น การส่ังการจากผู้ว่าราชการจังหวดั 
การจราจร ทีพ่กั และการจ าหน่ายอาหาร เป็นต้น

มคีวามสนใจเข้าร่วมการแข่งขนัและร่วมงาน 
มเีวทกีารแสดงออก และฝึกฝนฝีมือ สืบเน่ืองจาก
การงดจัดงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนต่อเน่ือง 2 ปี

การประสานงาน

ผู้ร่วมงาน

งบประมาณ
เจ้าภาพ 4 ภูมิภาค ขอเสนอจ านวนงบประมาณการจัดงาน 

ก่อนจัดสรร เพ่ือให้มีเพยีงพอต่อการจัดงาน 
เน่ืองจากการขอสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก 

ในภาวะเศรษฐกจิปัจจุบันค่อนข้างยาก

ภาพรวมของการด าเนินงาน 4 ภูมภิาค



ภาพรวมของการด าเนินงาน 4 ภูมภิาค

กจิกรรมหลกั 132 กจิกรรม
กจิกรรมย่อย 700 กจิกรรม ควรลดกจิกรรมย่อยให้น้อยลง 

ระบบการใช้งานการลงทะเบยีนกรอกข้อมูลคะแนน
ควรพฒันาให้เข้าถึงง่าย และประสานงานผู้รับผดิชอบ
ได้รวดเร็ว ทนัเหตุการณ์กบัเจ้าภาพและผู้เข้าแข่งขนั

กจิกรรมการแข่งขัน

ระบบรายงาน
และระบบข้อมูล
การแข่งขัน

การประสานงาน
ระหว่างเจ้าภาพ กบั สพฐ.

ควรประสานจากจุดเดยีว คือ ส านักทีรั่บผดิชอบงาน
เพ่ือให้เกดิความคล่องตัว และไม่เกดิความคลาดเคล่ือน

ในการปฏิบตัิงาน



ผู้เข้าร่วมการแข่งขนั

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

ภาคใต้ ภาคกลาง
และตะวนัออก

ภาคตะวนัออก
เฉียงเหนือ

ภาคเหนือ

100,000
107,229  

120,374

78,231

จ านวนคน



การจดัการแข่งขนังานศิลปหตัถกรรมนกัเรียน
ระดบัชาติ คร้ังท่ี 71 ปีการศึกษา 2566

ภาคใต้ จงัหวดัชุมพร
ภาคกลางและตะวนัออก จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ์
ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ จงัหวดัอุบลราชธานี
ภาคเหนือ จงัหวดัตาก
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